qui dicebatur papaleo quem memorato 

stephano tibi illa comutata habes cum 

consensum gemma coniugi suae posita intus 

hanc civitatem neapolis intus curte commune 

que nominatur de sancta maria que appellatur 

galatea regione summa platea per firmissima 

chartula commutationis suae quem apud te 

abere videris: unde te quesibi dicendo pars 

mea quia ipse ambe portionibus de memorata 

domum memorati stephani tu illa comparata 

haves. et pretium tu at eum exinde dedisses. 

pars autem tua atserebat ut tu ipse ambe 

portionibus de memorata domum illa 

comparatam non habes et pretium tum at eum 

exinde non dedisses nec at dare abes set tibi 

illut commutasset memorato stephano et in 

comutationem tum at eum exinde dedisses illa 

terra tua qui tibi pertinuit per memorata 

genitrice tua posita vero in loco qui vocatur 

muruni cum scapula et ribo omnibusque eis 

pertinentibus sicuti et quomodo continet 

memorata firmissima chartula commutationis 

tue quem apud te abere videris que mihi in 

iudicio ostensisti. et dum multum exinde inter 

nos intentio verteretur: In hoc iudicatum est 

exinde inter nobis ut persona tua mihi prevere 

sacramentum dicente mihi ut memorate ambe 

portionibus de memorata domum qui fuerunt 

de memorato stephano tu illa comparata non 

habes et pretium tu at eum exinde non 

dedisses nec at darem abes set tibi illa in 

commutationem dedisses memorato stephano 

pro memorata terra tua de muruni absque 

omni colludio. IDeoque et in presenti recepi a 

persona tua memoratum sacramentum dicente 

mihi ut superius atseruisti. et definibi exinde 

tecum in omnibus. et amodo et semper 

numquam presumo ego memorato iohanne aut 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nel quarto anno di impero 

del signore nostro Romano grande imperatore, 

nel giorno ventesimo nono del mese di 

dicembre, prima indizione, neapoli. E’ nato 

dunque un accordo tra me Giovanni, figlio del 

fu domino Teodoro, e te vale a dire Stefano 

Pantaleo, figlio del fu Leone e della fu pitrum 

onesta donna, coniugi, per le integre due 

porzioni della casa che furono di tale Stefano, 

figlio del fu Giovanni che era detto Papaleo, che 

il predetto Stefano ha permutato con te con il 

consenso di Gemma coniuge sua, sita dentro 

questa città di neapolis dentro il cortile comune 

detto de sancta maria chiamato galatea nella 

regione summa platea mediante suo 

fermissimo atto di permuta che presso di te 

risulti avere, di cui ti chiedevo dicendo la parte